JANUS BIRCKERODIUS  
Fac. Phil, Decanus.

## PRÆFATIO.

**T**ROLLIORUM nomen apud nos clarum jam pridem per multiplices familiarum propagines enituit, qvorum fortia facta alii aliis temporibus Scriptores tradidere. Mihi propositum est Viri nostri temporis Illustrissimi NICOLAI TROLLE vitam fulgentissimam expnere; qvippe qvem non infimam in hac progenie avitæ virtutis egregiorumqve operum omnibus constat promeruisse laudem, tantò minus reticendam, qvantò justius suo digni præconio post obitum habentur illi, qvi in vitâ pacis studia cum artibus belli cæterasqve virtutes ita composuere, ut qva-

qvavis occasione præclarâ undiqve  
Principi & saluti publicæ operâ nava-  
tâ æterni sibi nominis famam qvæsi-  
verint. Verùmenimverò cùm cre-  
pusculo vespertino similis sit rerum fa-  
ma, qvæ initio clarissima ita cum tem-  
pore paulatim consenescit, ut abeat  
tandem in tenebras, opusqve adeò hi-  
storia sit, qvæ facis instar illam illu-  
stret. Ego ne quid tale hic eveniat,  
vitam describere aggressus sum tanti  
viri, qui in gradu eminentissimo dum  
vixit constitutus, Regni Daniæ Con-  
siliarius, Norvegiæ Prorex, ac utrius-  
qve Regni ornamentum & adjumen-  
tum, tantâ eminuit prudentiâ & mode-  
ratione, ut haud ulli vitiorum (qvæ  
nonnunquam inter laqueata tecta,  
Tyriæqve vestis colorem delitescunt)  
generi fuerit addictus; verùm per ful-  
gen-

gentissima sua opera cœlo contermi-  
na se reddiderit qvolibet encomio &  
panegyri superiorem. Sed de meritis  
eius multa dicere supersedeo. Præ te-  
nuitate enim ingenii omnes in tantâ  
rerum multitudine exeqvendi nume-  
ros, qvos talis vita talisque fama po-  
stulat, contrahere vela cogor, oramq;  
legere, ne in tam vasto laudum pelago  
cum tenui cymbula deprehensus  
naufragio pericliter. Hoc saltem di-  
xisse sufficiat, non alteri à multis retro  
seculis solem illuxisse, qvi Serenissimis  
Danæ Norvegiæque Regibus, eorum-  
que subditis tam publicâ quam priva-  
tâ operâ plus attulerit emolumenti,  
adèò ut omnis hujus regni sexus & æ-  
tas, etiam illa, quæ abest à sensu malo-  
rum tanti casum Viri meritò doleat.  
Verùm non rarò reperiuntur detorta

B

quæ-

quædam pravaque ingenia, quibus  
præposterò contradicendi studiô &  
pruriente loquelâ pronius est aliorum  
scripta factaque rescindere & fugillare,  
quam proprio ista labore vel operosius  
illustrare, vel in medio prorsus relin-  
quere. Quocirca si fortasse horum  
quisquam iniqvus hujus scripti Ari-  
starchus, præoccupato judicio, in fini-  
stram vertet censuram me Virum No-  
bilem præter ordinis illius apud nos  
(ut videri posset) decorum hujus per-  
tractandi operis provinciam suscepisse,  
rectius suâ quidem sententiâ rejicien-  
dam in alium literati sacrative ordi-  
nis virum ad hujusmodi præstanta of-  
ficia natum, qui hujus Viri vitam lati-  
ali stylo concinnatam seræ posteritati  
consecraret; ille hoc à me responsum  
feret, naturæ sponte omnes in univer-  
sum

sum ad honesta obsequia natos; &  
quod à nostris moribus alienum est,  
non propterea à rectâ ratione, aut ab  
omnium, saltem apud alias gentes,  
nobilium consuetudine dissentire,  
quorum omnium, qui hisce consimili-  
lia pertractârunt, si nomina consigna-  
rem, otiô meo impensè abusus vide-  
rer. Neque verò me latet, quid Han-  
nibal Pharmioni Philosopho de insti-  
tuenda acie disputanti respondit. Ve-  
rum diversæ, exque non infirmæ me  
præ aliis ad hoc opus aggrediendum  
extimularunt rationes, quarum non  
infima fuerunt tria illustrissimi hujus  
viri postulata, quibus haud longo ante  
excessum suum tempore, inter alia,  
quæ meæ fidei commisit secretiora, fla-  
granter expetiit:

Primò, ut de illis, quæ jam ante te-

ſtamento ſuo, ad prævertendam inter ſuos diſſenſionem piâ mente conceperat, poſt ſuum è mortali vitâ exitum confirmandis ſtabiliendisque follicitus eſſem:

Deinde ut illa, quæ teſtamento minimæ natu filiarum ſuarum peculiari donatione legaverat, penes me conſervarem, usquedum illa nubilem & maturam viro ætatem attingeret.

Poſtremò, cum inveterata genti noſtræ ſit conſuetudo, quâ defunctorum exuviæ cum pomposis exequiarum triftium ceremoniis, amburbiali more efferuntur, ille pro averruncandâ à ſuo funere damnanda ſeculi pompa, parentalia ejusmodi ſibi poſt obitum fieri teſtamento prohibuit. Nè tamen memoria ſui cum ipsâ morte in ſolidum extingveretur, & cimmeriis tene-

tenebris involuta videretur, à me postulavit, ut transactæ vitæ post excessum suum consignandæ curam susciperem; quod tantò promptius me facturum promisi, quantò arctiori affinitatis atque amicitiæ nexu per triginta propemodum annorum spatiū conjuncti fueramus, non ingrati minus quam malè feriati hominis infamiam me non injuriâ incursum arbitratus, si posthabitô postulatô, detrectatoque onere, præsertim in tantô meo, quô caput inter nubila condere licet, otio præclaram illustrissimi Viri vitam, omnibus virtutum partibus & numeris abunde instructam nostris hominibus ac charissimis ejus liberis, serisque nepotibus imitandam non expонerem. Imprimis cum mariti honores ( si hoc quidem incrementum dici possit)

possit) ad solatium sui pertinere existimet Soror Vidua, & id anxiè desideraret: non raro etiam defunctorum, præconiis ad virtutem excitentur posterorum mentes, ut liberi nepotesque parentum vestigia laudanda domesticâ virtutum æmulatione ad seros premant annos; quanquam in quibusdam familiis sanguinis degeneris quandoq; semina interspergat impotens perpetuæ suæ fœlicitatis animus, quam dum concoquere non possunt, natalium & aviti decoris prorsus immemores, & in vitia prolabentes, inq; transversum tandem acti, à præclaris progenitoribus ita sensim deficiunt, ut clarissimorum majorum stemmata atque propaginem horridis atque incultis moribus subversum eant; quippe quibus hoc commune corrupta dedit natura viti-